(72) Ἐλέγχῃ δὲ πάλιν, Θεόδοτος. Ex eo quod ad Patris dexteram collocatus sit Filius, pari et eadem cum illo dignitate ac potestate esse dicentibus est. Ambros. serm. iii De Pentecoste: *Ne mirremini, inquit, quod ad dexteram Patris reside dixit Filium; ad dexteram enim respicit, non qui major Patre, sed ne minor Patre esse credatur.*

sicut hæretici blasphemare consueverunt. Idem colligit ad psalm. xviii, ex illo psal. cix, loco: *Sede a dextris meis*. Quibus, et similibus ex locis argueret, falsam eorum esse sententiam, qui sinistram apud veteres honoratiorem dextra sinistram contendunt. Cujus opinionis auctor Nebriss. cap. 39 *Quinquagenæ*.

tinere videbantur, hac in dissertatione proposuerimus, ad ea quae deinceps sequuntur more nostro transibimus, postquam velut serpentis cuiusdam partem adhuc palpitantem veritatis spe ac fide, velut fuste, percussimus atque extinximus. Proinde ad sequentes haereses belluarum in modum efferatissimas contemplandas tractandasque properamus.

### CONTRA MELCHISEDECIANOS,

*Hæresis XXV vel LV.*

I. Qui Melchisedecianos appellari sese volunt, ac nisi fallor, a Theodotianis avulsi sunt, Melchisedecum illum, de quo in Scripturis mentio fit, cum primis celebrant, et præclaram quamdam esse virtutem arbitrantur. Quem etiam in supremis atque inexplicabilibus locis constituent. Neque solum virtutem illum esse quamdam asserunt, sed ipso etiam Christo majorem esse dicunt. Christum vero simpliciter advenisse, atque illius ordine dignatum esse narrant, ex illo videlicet Davidis dicto: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech*<sup>1</sup>. Quare Melchisedeco dignitate sit inferior. Nisi enim secundum ab eo existimationis locum haberet, æququam ordine illius indigeret. Jam de eodem illo Melchisedeco ferunt, sine matre illum, ac patre, et genealogia fuisse<sup>2</sup>: idque ex Pauli ad Hebræos Epistola affirmare conantur. Præterea commentitios quosdam libros ac confictos habent, quibus sibi metipsis illudunt.

Verum ex ipsi Scripturæ verbis facile est istorum errorem convincere. Quod enim de Domino a Davide pronuntiatum est, cum sacerdotem illum secundum ordinem Melchisedec fore prædixit, una et Christi sacerdotium iidem est illis Litteris consignatum. Ac statim illud a divo Paulo subjectum legitur: *Assimilatur Filio Dei manet sacerdos in perpetuum*<sup>3</sup>. Jam vero si Dei Filio Melchisedech assimilatur, æqualis eidem esse non potest. Quomodo enim servus Domino esse possit æqualis? Nam Melchisedec homo utique fuit. Pater vero ac matris expers dicitur, non quod ambobus illis caruerit, sed quod nulla sit illorum in divinis Litteris expressa mentio. Sane quam plurimos Scripturarum profunda illustraque 469 quæque humanæ naturæ mentem omnem ac cogitationem superant, in errorem adduxerunt. Siquidem Aræliæ Petrææ incolæ, quæ regio Rochom et Edom appellatur, Moysen, propter edita ab illo prodigia, pro Deo venerant, et ejus imaginem adorant;